Указ Президиума Верховного Совета Узбекской ССР

О присвоении почетных званий Узбекской ССР работникам Узбекского ордена Ленина Академического театра драмы имени Хамзы

В связи с 35-летием Узбекского ордена Ленина Акалемического театра драмы имени Хамзы и за заслуги в области развития советского искусства присвоить почетные звания Узбекской ОСР:

«НАРОДНЫЙ АРТИСТ УЗБЕКСКОЙ ССР»

- 1. Балтаевой Икраме артистке.
- 2. Ховжаеву Кулрату Умаровичу артисту.
- 3. Ходжаевой Халиле артистко.

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ АРТИСТ УЗБЕНСКОЙ ССР»

- 1. Гинзбургу Александру Осиновичу главному режисcenv.
 - 2. Мухамеджанову Закиру артисту.
 - 3. Нажмуддинову Шакиру артисту.
 - 4. Умарходжаеву Мухамеду артисту,
 - 5. Хасанову Абиду артисту.
 - 6. Ходжаеву Ташходже режиссеру.

Секретарь Президиума

Председатель Президиума Верховного Совета Узбенской ССР Верховного Совета Узбенской ССР

Ш. РАШИЛОВ. Л. ИЛЬХАМОВА.

16 января 1956 г. г. Ташкент.

В Президиуме Верховного Совета Узбенской ССР

Указом Президнума Верховного Совета Узбекской ССР, в связи с 35-легием Узбекского ордена Ленина Академического театра драмы имени Хамзы, за колтолетнюю и безущречную работу награждены Почетными грамотами Верховного Совета Узбекской ССР 48 работников театра.